
UCHWAŁA Nr XXVIII/294/13

RADY MIEJSKIEJ LEGNICY

z dnia 28 stycznia 2013 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym oraz 
publicznym szkołom i placówkom prowadzonym przez osoby prawne i fizyczne, a także trybu 

i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 
153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, 
poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, 
z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, 
poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 
1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 
113, Nr 117, poz. 679, Nr 134, poz. 777 i Nr 149, poz. 887 Nr 217, poz. 1281 i z 2012 r. poz. 567), art. 
91 art. 92 ust.1 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1592, z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 
1271, Nr 200, poz. 1688 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055 
i Nr 167, poz. 1759, z 2007 r. Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, 
z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 157, poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 
106, poz. 675 oraz z 2011 r. Nr 21, poz. 113 i Nr 149, poz. 887) oraz art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 
4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2004 r. 
Dz. U. Nr 273, poz. 2703 i Nr 281, poz. 2781, z 2005 r. Nr 17, poz. 141, Nr 94, poz. 788, Nr 122, 
poz. 1020, Nr 131, poz. 1091, Nr 167, poz. 1400 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 144, poz. 1043, Nr 
208, poz. 1532 i Nr 227, poz. 1658, z 2007 r. Nr 42, poz. 273, Nr 80, poz. 542, Nr 115, poz. 791, Nr 
120, poz. 818, Nr 180, poz. 1280 i Nr 181, poz. 1292, z 2008 r. Nr 70, poz. 416, Nr 145, poz. 917, Nr 
216, poz. 1370 i Nr 235, poz. 1618, z 2009 r. Nr 6, poz. 33, Nr 31, poz. 206, Nr 56, poz. 458, Nr 157, 
poz. 1241 i Nr 219, poz. 1705, z 2010 r. Nr 44, poz. 250, Nr 54, poz. 320, Nr 127, poz. 857 i Nr 148, 
poz. 991 oraz z 2011 r. Nr 106, poz. 622, Nr 112, poz. 654, Nr 139, poz. 814 i Nr 149, poz. 887 Nr 
205, poz. 1206 oraz z 2012 r. poz. 941 i 979 ) Rada Miejska Legnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. 

W uchwale Rady Miejskiej Legnicy z dnia 26 października 2009 r. w sprawie trybu udzielania 
i rozliczania dotacji niepublicznym oraz publicznym szkołom i placówkom prowadzonym przez osoby 
prawne i fizyczne, a także trybu i zakresu kontroli prawidłowości ich wykorzystania (Dz. Urz. Woj. 
Doln. Nr 192, poz. 3361, z 2010 r. Nr 246, poz.4144 i z 2012 r. poz. 2309) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 5 po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. W miesiącach wakacyjnych (lipiec i sierpień) liczba dzieci/wychowanków 
w przedszkolach, zespołach wychowania przedszkolnego, punktach przedszkolnych 
i placówkach, o których mowa w § 1 ust. 7 uprawnionych do dotacji stanowi stan wykazany 
w informacji miesięcznej w czerwcu.”;

2) § 6 otrzymuje brzmienie: 

„§ 6. 1. Organ prowadzący przedszkole, zespół wychowania przedszkolnego bądź punkt 
przedszkolny, szkołę lub placówkę, który otrzymuje dotację z budżetu Miasta Legnicy, 
sporządza roczne rozliczenie wykorzystania dotacji wg wzoru stanowiącego załącznik do 
niniejszej uchwały. 

2. Rozliczenie wykorzystania dotacji należy złożyć w Urzędzie Miasta Legnicy w terminie 
do 20 stycznia roku następującego po roku udzielenia dotacji. 

Id: 03DB5ED6-9DFB-46B4-A473-0069F91A8FE9. Podpisany Strona 1



3. Na dokumentach finansowych potwierdzających wydatki, które zostały sfinansowane ze 
środków dotacji z budżetu miasta Legnicy, organ prowadzący zobowiązany jest zamieścić opis: 
„Wydatek sfinansowano ze środków otrzymanej dotacji z budżetu miasta Legnicy na 
funkcjonowanie (nazwa dotowanej szkoły lub placówki) w kwocie ……….zł (słownie ……… 
zł) ” oraz pieczęć i podpis osoby reprezentującej organ prowadzący. 

4. Dotacja podlega wstrzymaniu w przypadku zaprzestania prowadzenia przedszkola, 
zespołu wychowania przedszkolnego bądź punktu przedszkolnego, szkoły lub placówki. 

5. W przypadku, o którym mowa w ust. 4, należy złożyć rozliczenie wykorzystania dotacji 
oraz dokonać zwrotu niewykorzystanej kwoty dotacji w ciągu 30 dni od daty otrzymania 
ostatniej transzy dotacji.”;

3) w § 7 po ust. 5 dodaje się ust. 5a w brzmieniu: 

„5a. W przypadku, gdy księgi rachunkowe prowadzone są poza siedzibą dotowanej szkoły, 
przedszkola, zespołu wychowania przedszkolnego, punktu przedszkolnego lub placówki, organ 
prowadzący zobowiązany jest zapewnić dostępność ksiąg rachunkowych wraz z dowodami 
księgowymi na czas kontroli w siedzibie dotowanej szkoły, przedszkola, zespołu wychowania 
przedszkolnego, punktu przedszkolnego lub placówki.”;

4) załącznik nr 1 otrzymuje brzmienie załącznika nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. 

Obowiązek rocznego rozliczenia wykorzystania dotacji dotyczy środków z dotacji udzielonych 
z budżetu miasta począwszy od miesiąca stycznia 2013 r. 

§ 3. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Legnicy. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Ryszard Kępa

Id: 03DB5ED6-9DFB-46B4-A473-0069F91A8FE9. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVIII/294/13 

Rady Miejskiej Legnicy 

z dnia 28 stycznia 2013 r. 

Rozliczenie wykorzystania dotacji podmiotowych otrzymanych w okresie 

od……………….. do …………………. 

1. Nazwa i adres szkoły/placówki 

………………………………………………………………………………… 

2. Nazwa i adres osoby prowadzącej szkołę/placówkę 

…………………………………………………………………………………. 

3. Kwota otrzymanej dotacji zł ……………………………… 

słownie zł …………………………………………………………………….. 

 
Lp
. 

Rodzaje wydatków sfinansowanych 
z otrzymanej dotacji 

Kwota poniesionych 
wydatków 

1. Wynagrodzenia nauczycieli  
2. Wynagrodzenia pozostałych pracowników  
3. Składki na ubezpieczenie społeczne 

i Fundusz Pracy 
 

4. Opłaty za media  
5. Zakupy materiałów i wyposażenia  
6. Zakupy pomocy naukowych, 

dydaktycznych i książek 
 

7. Wynajem pomieszczeń  
8. Inne ( wymienić jakie)  
   
   
 Razem  

4. Kwota niewykorzystanej dotacji zł ………………………………………. 

słownie zł …………………………………………………………………. 

Id: 03DB5ED6-9DFB-46B4-A473-0069F91A8FE9. Podpisany Strona 1




